
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П Р И К А З 

«12» апреля 2023 г.                                                                                            № 353 

                   

О проведении флешмоба 

школьных хоров «Этот День 

Победы...», посвящённого       

80-й годовщине Курской 

битвы и Прохоровского 

танкового сражения 

 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 11 апреля 2023 года № 1181 «О проведении флешмоба школьных 

хоров «Этот День Победы...», посвящённого 80-й годовщине Курской битвы и 

Прохоровского танкового сражения», с целью воспитания патриотизма, 

гражданственности, чувства национальной гордости, уважения к старшему 

поколению, ветеранам войны и боевых действий у обучающихся                         

п р и к а з ы в а ю: 

1. Муниципальному автономному учреждению дополнительного 

образования «Новооскольский дом детского творчества» организовать и 

провести с 12 по 24 апреля 2023 года в заочном формате флешмоб школьных 

хоров «Этот День Победы...», посвящённый 80-й годовщине Курской битвы и 

Прохоровского танкового сражения» (далее - Флешмоб).  

2. Утвердить положение о проведении Флешмоба (приложение №1). 

3. Утвердить состав членов жюри Флешмоба (приложение №2). 

4. Руководителям образовательных организаций Новооскольского 

городского округа организовать работу по участию обучающихся в Флешмобе. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

  

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 
 



2 

 

                  Приложение №1 

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского 

                 городского округа 

           от «12» апреля 2023 г. № 353 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении флешмоба школьных хоров «Этот День Победы...»,  

посвящённого 80-й годовщине Курской битвы 

и Прохоровского танкового сражения 
 

Цель и задачи 

Цель – патриотическое, духовно-нравственное воспитание детей                   

и подростков, формирование чувства сопричастности к истории своей страны, 

долга и ответственности. 

Задачи: 

- воспитание уважения к национальным ценностям народов России, 

объединение детей из разных муниципальных образований Белгородской 

области на основе единого творческого опыта, бережного отношения                     

к родному краю, любви к Родине; 

- воспитание патриотизма, бережного отношения к военно-

историческому прошлому своего народа; 

- воспитание детей и подростков в традициях любви к своему Отечеству, 

гордости за героический подвиг солдата-победителя в годы Великой 

Отечественной войны, уважения к поколению Победителей; 

- воспитание активной гражданской позиции. 
 

Общие положения 

Во Флешмобе принимают участие хоровые коллективы 

общеобразовательных организаций области, учреждений дополнительного 

образования. 

Возрастные категории: 

- средняя возрастная группа (10-14 лет); 

- старшая возрастная группа (14-17 лет);  

- сводный хор (7-17 лет); 

- учительский хор общеобразовательной организации. 
 

Порядок проведения Флешмоба 

Флешмоб проводится в 2 этапа. 

Первый этап – муниципальный – дистационный (заочный) – апрель 2023 

года.  
Для участия в муниципальном этапе до 20 апреля 2023 года необходимо 

выслать в МАУДО «Новооскольский ДДТ» заявку (образец прилагается), 

видеоролик в формате avi или wmv предоставляется на электронный адрес: 

domdettvor_novooskol@mail.ru. (отдельно в заявке формата Word обязательно 

указать ссылку на размещение конкурсных материалов).  

mailto:domdettvor_novooskol@mail.ru


3 

 

Второй этап – региональный – (заочный) –27 апреля 2023 года. 

Победители и призёры регионального этапа примут участие                              

в гала-концерте, посвящённом Дню Победы, который состоится 4 мая                         

2023 года. 

Место проведения:  

– п.г.т. Прохоровка, МБУК «Центр культурного развития «Созвездие» 

(ул. Советская, д. 130). 
 

Требования к оформлению конкурсных работ 

Для участия во Флешмобе необходимо подписаться на официальную 

группу в «ВКонтакте» ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского 

творчества» (https://vk.com/beloddt). 

Материалы размещаются на бесплатных общедоступных облачных 

хостингах (яндекс диск, облако, мэйл.ру и др.). Видеоролики до 3 минут. 

Ссылка на конкурсные материалы, размещённая на облачном хостинге 

или видеохостинге, должна быть действительна до 1 сентября 2023 года и 

доступна для всех. 

Использование других способов передачи файлов затрудняет работу 

жюри и не гарантирует доступности для просмотра материалов. 

Участники Флешмоба представляют 1 видеоролик: исполнение песни о 

Великой Отечественной войне. 

Песни могут быть исполнены: 

- под фонограмму «МИНУС»; 

- под собственный аккомпанемент (любые музыкальные инструменты); 

- a capella (без сопровождения). 

Лучшие видеоролики будут размещены в ленте официальной группы в 

«ВКонтакте» ГБУДО «Белгородский областной Дворец детского творчества» 

(https://vk.com/beloddt) в период с 5 по 15 мая 2023 года с хэштегом: 

#ЭтотДеньПобеды. 
 

Порядок и критерии отбора победителей и призёров 

Жюри оценивает выступления по следующим критериям: 

- техника исполнения (точность и чистота интонирования, ансамблевое 

звучание) – 10 баллов; 

- выразительность, артистичность, наличие в творческом номере 

оригинальных решений в постановке и исполнении – 10 баллов; 

- общее сценическое впечатление –5 баллов; 

- соответствие репертуара теме Флешмоба – 5 баллов. 

Максимальное количество баллов – 30. 

Награждение победителей и призёров 

Победители и призёры Флешмоба награждаются дипломами управленя 

образования администрации Новооскольского городского округа.  

Контактный телефон: (47233) 4-68-37 – Дуюнова Ирина Владимировна, 

педагог-организатор МАУДО «Новооскольский ДДТ». 

 

https://vk.com/beloddt
https://vk.com/beloddt


4 

 

 Приложение 

к положению о проведении флешмоба школьных 

хоров «Этот День Победы...», посвящённого 80-й 

годовщине Курской битвы и Прохоровского 

танкового сражения 

 

 
 

Заявка  

на участие в флешмобе школьных хоров 

«Этот День Победы...» 

 

1. Территория __________________________________________________________ 

2. Наименование образовательной организации (по Уставу) ___________________ 

3. Название коллектива___________________________________________________ 

4. Возрастная категория __________________________________________________ 

5. Количество участников коллектива______________________________________ 

6. Данные о руководителе (ФИО полностью, должность (педагог, учитель и т.д.), 

мобильный телефон_____________________________________________________ 

7. Концертмейстер (ФИО полностью, должность) ____________________________ 

8. Репертуар (с указанием автора произведения, хронометраж)_________________ 

_______________________________________________________________________ 
 

9. Список участников коллектива 

 

№ ФИО участника Число, месяц и год рождения 

1.   

2.    

 

10. Ссылка (активная) на размещение конкурсного материала__________________ 

 

 

 

в заявке формата Word обязательно указать ссылку на размещение 

конкурсных материалов 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение №2 

к приказу управления 

образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

от «12» апреля 2023 года № 353 

 

 

 

 
 

Состав членов жюри 

муниципального флешмоба школьных хоров «Этот День Победы...»,  

посвящённого 80-й годовщине Курской битвы 

и Прохоровского танкового сражения 

 

1. Голядкина Ольга Александровна – директор МАУДО «Новооскольский 

ДДТ»; 

2. Мотузова Любовь Александовна – педагог-организатор МАУДО 

«Новооскольский ДДТ»; 

3. Дуюнова Ирина Владимировна – педагог-организатор МАУДО 

Новооскольский ДДТ»; 

4. Иголкина Ирина Николаевна – преподаватель МКУ ДО «Детская 

школа искусств имени Н.И. Платонова»; 

5. Дворяшина Ольга Николаевна - учитель ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП». 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	П Р И К А З


